
19. Freundschaftstour Linz - Passau - Budweis
Oberösterreich Rundfahrt

Veranstalter/Organiser: Landesradsportverband Oberösterreich

Einzel-Gesamtklassement nach Zeit / General Individual Classification on time

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

10. September 2006
Länge 404,6 km

Schnitt 41,4 km/h

AUT19841016EIBEGGER Markus ARBÖ Rapso Knittelfeld1. 41 9:45:44*
AUT19820728PICHLER Michael Mixed Team Elk Haus - Naturino2. 3 + 0:279:46:11

NED19861126MOLEMMA Bauke Niederlande3. 175 + 1:249:47:08*
GER19751203ORTNER Andreas C.T. Team Swiag - Teka4. 76 + 1:259:47:09

SLO19840301KERKEZ Vladimir Slowenien5. 211 + 2:069:47:50*
GER19870417FROHN Florian Thüringer Energie Team U236. 136 + 2:239:48:07*
NED19860105DIJKXHOORN Rikke C.T. Van Vliet EBH - Advocaten7. 183 + 2:469:48:30*
SUI19841230ACKERMANN Silvere Schweiz8. 226 + 2:519:48:35*
NED19821207BLOKS Hans Niederlande9. 173 + 3:009:48:44

CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen10. 165 + 3:039:48:47*
SLO19801212REZMAN Bostjan Slowenien11. 213 + 3:039:48:47

CZE19871115KÖNIG Leopold Tschechien 112. 145 + 3:039:48:47*
NED19841125OOSTLANDER Sander Niederlande13. 174 + 3:069:48:50*
SUI19850119FREI Thomas Schweiz14. 221 + 3:129:48:56*
AUT19810730PROBST Rupert ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed15. 31 + 3:159:48:59

AUT19830425LEOPOLD Hans-Jörg ARBÖ Bundesteam (RG)16. 91 + 3:179:49:01

SLO19810316JERSE Rok C.T. Team Swiag - Teka17. 75 + 3:249:49:08

AUT19860201DÜRAUER Norbert C.T. Team Swiag - Teka18. 73 + 3:329:49:16*
AUT19870920DENIFL Stefan ARBÖ Resch & Frisch Mixed19. 26 + 3:399:49:23*
SVK19750518RISKA Martin Tschechien 120. 143 + 3:419:49:25

AUT19790412HÖLLER Mario ARBÖ Resch & Frisch Mixed21. 22 + 3:509:49:34

ITA19860830CARGNELUTTI Diego Permac Brisot Bibanese22. 196 + 4:249:50:08*
SUI19841125LANG Pirmin Schweiz23. 222 + 4:349:50:18*
AUT19750427FALTHEINER Werner C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ24. 11 + 4:389:50:22

AUT19760118VOLLMANN Joachim ARBÖ Bundesteam (RG)25. 95 + 4:499:50:33

NED19841122BERKHOUT Thomas C.T. Van Vliet EBH - Advocaten26. 182 + 5:049:50:48*
AUT19770502PAURITSCH Jürgen C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ27. 14 + 5:059:50:49

NED19850613TIMMER Albert Niederlande28. 171 + 5:069:50:50*
GRE19831031TENTSOS Georgios Tschechien 129. 144 + 5:189:51:02

SUI19850826WYSS Danilo Schweiz30. 223 + 5:299:51:13*
CZE19710113CIRKL Petr Südböhmen31. 161 + 5:359:51:19

MDA19870609BERDOS Oleg Permac Brisot Bibanese32. 191 + 5:379:51:21*
AUT19841009HAUSBACHER Georg Niederösterreichische Rad Union33. 63 + 5:399:51:23*
ITA19830209GUFLER Alexander Team Ciclismo 200034. 201 + 5:419:51:25

AUT19850807GRAF Andreas Niederösterreichische Rad Union35. 61 + 5:419:51:25*
GER19870121ROELS Dominik Team Mapei Heizomat Bayern36. 126 + 6:019:51:45*
SLO19870918BURJEK Nik Slowenien37. 215 + 6:019:51:45*
ITA19870530UNTERHOFER Lukas Team Ciclismo 200038. 203 + 6:069:51:50*
CZE19760129BENCIK Petr Tschechien 139. 142 + 6:159:51:59

NED19851205FRANSEN Rick Niederlande40. 172 + 6:159:51:59*
AUT19810411STARZENGRUBER Harald Mixed Team Elk Haus - Naturino41. 5 + 6:259:52:09

SUI19840323TRAFELET Stefan Schweiz42. 225 + 6:429:52:26*
CZE19741013KADLEC Milan Tschechien 243. 151 + 6:449:52:28

AUT19840205KUGLER Josef Niederösterreichische Rad Union44. 64 + 7:199:53:03*
AUT19820406HECHENBLAICKNER Markus UNION Raiffeisen Radteam Tirol45. 81 + 7:229:53:06

CZE19850818KLOUCEK Frantisek Tschechien 146. 146 + 7:279:53:11*
AUT19860509SOKOLL Christoph ARBÖ Rapso Knittelfeld47. 46 + 7:299:53:13*
SLO19860827HLEBANJA Marko Slowenien48. 216 + 7:309:53:14*
CZE19810924SOUKUP Josef Südböhmen49. 162 + 7:439:53:27

CZE19870725BAMBULA Ondrej Südböhmen50. 164 + 7:559:53:39*
ITA19840425HILLEBRAND Manuel Team Ciclismo 200051. 202 + 8:089:53:52*
AUT19781001GEISLER Wolfgang ARBÖ Bundesteam (RG)52. 93 + 8:169:54:00

AUT19820202REISER Johannes ARBÖ Rapso Knittelfeld53. 44 + 8:199:54:03

SVK19730819VALACH Jan C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ54. 15 + 8:329:54:16

AUT19870331SCHÖFFMANN Martin ARBÖ Rapso Knittelfeld55. 45 + 8:449:54:28*
CZE19860907SIMEK Jan Südböhmen56. 166 + 8:489:54:32*
GER19840104SCHWAGER Sebastian Thüringer Energie Team U2357. 132 + 9:579:55:41*
GER19840909KAPFHAMMER Thomas Team Spiuk Germany58. 105 + 10:259:56:09*
NED19840720VAN LEIJEN Joost C.T. Van Vliet EBH - Advocaten59. 186 + 11:429:57:26*
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AUT19710312MAIR Thomas ARBÖ Resch & Frisch Mixed60. 23 + 12:079:57:51

AUT19860801OREGGIA Marco ARBÖ Resch & Frisch Mixed61. 24 + 12:119:57:55*
SUI19850403ROSSI Nazareno Schweiz62. 224 + 12:129:57:56*
SLO19780717SILAR Uros C.T. Team Swiag - Teka63. 74 + 12:259:58:09

NED19860718VAN Amerongen Thijs C.T. Van Vliet EBH - Advocaten64. 181 + 12:319:58:15*
CZE19740101HERMAN Petr C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ65. 13 + 13:439:59:27

AUT19870320GRASSMANN Franz Niederösterreichische Rad Union66. 62 + 14:2710:00:11*
NED19870106VAN DER LIJN Robin C.T. Van Vliet EBH - Advocaten67. 185 + 14:4110:00:25*
GER19840810SCHWERDT Christoph Team Mapei Heizomat Bayern68. 124 + 15:1310:00:57*
GER19850502GRAF Nico Thüringer Energie Team U2369. 134 + 15:2510:01:09*
CZE19760702LAZAR Petr Tschechien 270. 154 + 15:5610:01:40

GER19860814SEUBERT Philipp Team Mapei Heizomat Bayern71. 125 + 15:5710:01:41*
GER19861012MOHS Erik Team Wurzener Sachsen72. 112 + 17:2010:03:04*
ITA19870605PICCIN Eros Permac Brisot Bibanese73. 194 + 17:3710:03:21*
SLO19860718SVAB Gasper Slowenien74. 214 + 17:4810:03:32*
GER19771231MEYER Christian Team Spiuk Germany75. 106 + 18:2410:04:08

AUT19860728PÖLL Stefan ARBÖ Rapso Knittelfeld76. 43 + 18:2410:04:08*
CZE19840315BOUBAL Martin Südböhmen77. 163 + 19:3510:05:19*
NED19851009VAN KESSEL Egon C.T. Van Vliet EBH - Advocaten78. 184 + 21:5610:07:40*
AUT19841110SCHERNTHANNER Philipp ARBÖ Bundesteam (RG)79. 96 + 22:5910:08:43*
AUT19841127DÜRAGER Alexander ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed80. 33 + 23:2110:09:05*
AUT19820719GRUNDNER Lukas ARBÖ Team Corratec Graz Cyl81. 53 + 23:2610:09:10

AUT19770724GRÜNDLINGER Hannes Mixed Team Elk Haus - Naturino82. 2 + 24:1410:09:58

CZE19870329HACECKY Voytech Tschechien 283. 155 + 25:0210:10:46*
ITA19850210BRUGGER Roland Team Ciclismo 200084. 204 + 25:4310:11:27*
AUT19870829FLECHL Heimo ARBÖ Rapso Knittelfeld85. 42 + 26:4310:12:27*
AUT19710522BEREIN Friedrich Niederösterreichische Rad Union86. 66 + 29:0910:14:53

GER19771210BROCKHOFF Christian Team Spiuk Germany87. 102 + 30:5710:16:41

GER19871214THOMAS Eric Team Wurzener Sachsen88. 116 + 31:4710:17:31*
AUT19851105MOSER Markus UNION Raiffeisen Radteam Tirol89. 86 + 32:0310:17:47*
AUT19850902FANKHAUSER Clemens ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed90. 34 + 33:0210:18:46*
NED19860921JUN Lars Niederlande91. 176 + 34:5210:20:36*
GER19770928BAUER Florian Team Spiuk Germany92. 101 + 35:3610:21:20

CZE19840213SUBRT Pavel Tschechien 293. 153 + 35:3610:21:20*
GER19740725HENTSCHEL Jens Team Wurzener Sachsen94. 113 + 35:3910:21:23

AUT19800907GREDLER Roman UNION Raiffeisen Radteam Tirol95. 84 + 36:3610:22:20

AUT19870103EGGER Alexander ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed96. 36 + 39:1510:24:59*
AUT19841209HAUSER Patrick ARBÖ Resch & Frisch Mixed97. 21 + 40:2710:26:11*
AUT19860222OSWALD Benedikt ARBÖ Team Corratec Graz Cyl98. 56 + 41:0510:26:49*
AUT19790829PROBST Stefan ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed99. 32 + 42:4610:28:30

AUT19811125BRUGGER Florian ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed100. 35 + 43:1310:28:57

AUT19740604WÖHRER Bernhard ARBÖ Bundesteam (RG)101. 92 + 44:2010:30:04

ITA19870923ZAGO Samuele Permac Brisot Bibanese102. 195 + 44:2110:30:05*
GER19870530JANORSCHKE Grischa Team Mapei Heizomat Bayern103. 123 + 46:0810:31:52*
GER19870414FREIESLEBEN Ronny Team Wurzener Sachsen104. 111 + 46:0910:31:53*
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Einzel-Gesamtklassement nach Punkten / General Points Classification

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

10. September 2006

AUT19841016EIBEGGER Markus ARBÖ Rapso Knittelfeld1. 41 35*
AUT19820728PICHLER Michael Mixed Team Elk Haus - Naturino2. 3 28

AUT19810411STARZENGRUBER Harald Mixed Team Elk Haus - Naturino3. 5 20

GER19751203ORTNER Andreas C.T. Team Swiag - Teka4. 76 15

SLO19840301KERKEZ Vladimir Slowenien5. 211 15*
SVK19750518RISKA Martin Tschechien 16. 143 12

NED19861126MOLEMMA Bauke Niederlande7. 175 11*
NED19860105DIJKXHOORN Rikke C.T. Van Vliet EBH - Advocaten8. 183 11*
AUT19750427FALTHEINER Werner C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ9. 11 8

AUT19860801OREGGIA Marco ARBÖ Resch & Frisch Mixed10. 24 8*
NED19821207BLOKS Hans Niederlande11. 173 6

SLO19801212REZMAN Bostjan Slowenien12. 213 4

AUT19840205KUGLER Josef Niederösterreichische Rad Union13. 64 4*
SUI19850403ROSSI Nazareno Schweiz14. 224 4*
SUI19841230ACKERMANN Silvere Schweiz15. 226 2*
CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen16. 165 2*
SUI19850826WYSS Danilo Schweiz17. 223 2*
CZE19871115KÖNIG Leopold Tschechien 118. 145 1*
NED19841122BERKHOUT Thomas C.T. Van Vliet EBH - Advocaten19. 182 1*
GER19840104SCHWAGER Sebastian Thüringer Energie Team U2320. 132 1*

Berg-Gesamtklassement nach Punkten / General Mountain Classification on 
points

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

10. September 2006

AUT19810411STARZENGRUBER Harald Mixed Team Elk Haus - Naturino1. 5 22

SLO19840301KERKEZ Vladimir Slowenien2. 211 16*
AUT19820728PICHLER Michael Mixed Team Elk Haus - Naturino3. 3 11

SLO19810316JERSE Rok C.T. Team Swiag - Teka4. 75 10

AUT19841016EIBEGGER Markus ARBÖ Rapso Knittelfeld5. 41 6*
AUT19860801OREGGIA Marco ARBÖ Resch & Frisch Mixed6. 24 6*
NED19861126MOLEMMA Bauke Niederlande7. 175 5*
CZE19871115KÖNIG Leopold Tschechien 18. 145 5*
GER19751203ORTNER Andreas C.T. Team Swiag - Teka9. 76 4

AUT19870920DENIFL Stefan ARBÖ Resch & Frisch Mixed10. 26 4*
NED19850613TIMMER Albert Niederlande11. 171 4*
AUT19810730PROBST Rupert ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed12. 31 3

AUT19750427FALTHEINER Werner C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ13. 11 3

AUT19840205KUGLER Josef Niederösterreichische Rad Union14. 64 3*
NED19870106VAN DER LIJN Robin C.T. Van Vliet EBH - Advocaten15. 185 3*
AUT19860201DÜRAUER Norbert C.T. Team Swiag - Teka16. 73 2*
GER19870417FROHN Florian Thüringer Energie Team U2317. 136 1*
CZE19870927KLOUCEK Lukas Südböhmen18. 165 1*
SVK19750518RISKA Martin Tschechien 119. 143 1

SUI19840323TRAFELET Stefan Schweiz20. 225 1*

Sprint-Gesamtklassement nach Punkten / General Sprint Classification on points

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

10. September 2006

NED19850613TIMMER Albert Niederlande1. 171 15*
AUT19820728PICHLER Michael Mixed Team Elk Haus - Naturino2. 3 7

NED19861126MOLEMMA Bauke Niederlande3. 175 4*
AUT19790412HÖLLER Mario ARBÖ Resch & Frisch Mixed4. 22 4

SLO19840301KERKEZ Vladimir Slowenien5. 211 3*
AUT19841016EIBEGGER Markus ARBÖ Rapso Knittelfeld6. 41 2*
NED19860105DIJKXHOORN Rikke C.T. Van Vliet EBH - Advocaten7. 183 2*
AUT19750427FALTHEINER Werner C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ8. 11 1

AUT19860801OREGGIA Marco ARBÖ Resch & Frisch Mixed9. 24 1*
GER19870530JANORSCHKE Grischa Team Mapei Heizomat Bayern10. 123 1*
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Mannschafts-Gesamtklassement nach Zeit / General Team Classification on time

Pl. Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

10. September 2006

Niederlande1. 5:23:34

C.T. Team Swiag - Teka2. + 2:055:25:39

Schweiz3. + 4:155:27:49

Slowenien4. + 4:575:28:31

Tschechien 15. + 5:085:28:42

ARBÖ Bundesteam (RG)6. + 8:005:31:34

ARBÖ Rapso Knittelfeld7. + 9:275:33:01

Südböhmen8. + 9:595:33:33

C.T. ApoSport Krone Linz ARBÖ9. + 11:245:34:58

C.T. Van Vliet EBH - Advocaten10. + 11:265:35:00

Niederösterreichische Rad Union11. + 12:175:35:51

ARBÖ Resch & Frisch Mixed12. + 12:455:36:19

Team Ciclismo 200013. + 13:335:37:07

Mixed Team Elk Haus - Naturino14. + 19:285:43:02

Permac Brisot Bibanese15. + 21:165:44:50

Thüringer Energie Team U2316. + 21:235:44:57

Team Mapei Heizomat Bayern17. + 26:015:49:35

Tschechien 218. + 30:025:53:36

ARBÖ Junkers Royalbeach Mixed19. + 51:346:15:08

Team Spiuk Germany20. + 53:246:16:58

UNION Raiffeisen Radteam Tirol21. + 1:09:396:33:13

Team Wurzener Sachsen22. + 1:18:236:41:57
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